Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Средняя школа №2
города Жирновска» Жирновского муниципального района
Волгоградской области

ПРИКАЗ

20.03.2020                                                                                                                           61
г.  Жирновск
Об организации дистанционного обучения

В соответствии с приказом комитета образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 16 марта 2020 № 186 «Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в образовательных организациях, находящихся на территории Волгоградской области», на основании письма комитета образования, науки и молодёжной политики Волгоградской области от 218.03.2020 № И-10/2715,  приказом отдела по образованию от 16.03.2020 № 93 «Об усилении санитарно-эпидемилогических мероприятий в образовательных организациях, находящихся в Жирновском муниципальном районе»

приказываю:
1. В срок с 06 апреля по 12 апреля 2020 года организовать дистанционное обучение детей МКОУ «СШ № 2 г. Жирновска».
1.1. Заместителю директора по УВР Кулевацкой Н.Н., разработать Положение о дистанционном обучении и разместить его на сайте.
1.2. Заместителю директора по УВР Кулевацкой Н.Н., провести мониторинг готовности детей и учителей к дистанционному обучению.
1.3. Учителям-предметникам 1-11 классов разработать индивидуальные учебные планы.
1.4. Учителям-предметникам 1-11 обеспечить  реализацию образовательных программ с применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий.  Организовать личное взаимодействие учителя и групп учеников   используя ресурсы «Российская электронная школа», платформу «Учи.ру», Яндекс-Учебник и др.
1.5. Обеспечить создание условий для обучения педагогов дистанционным формам обучении через вебинары.
            1.6. Установить обратную связь с учениками через образовательные ресурсы, средства электронной связи.
1.7. Установить активное взаимодействие с родителями учеников через средства коммуникации.
1.8. Установить рабочее время учителя и учеников  согласно  расписания уроков.
1.9.  Учителям-предметникам, в целях выполнения объема основной образовательной программы по каждому из уровней общего образования в соответствии с требованиями ФГОС и (или) ФКГОС и достижения учащимися планируемых результатов в соответствии с частью 3 статьи 28 Федерального закона № 273-ФЗ выбрать следующие мероприятия:
1.9.1. Укрупнение дидактических единиц по предмету, использование блочно-модульной технологии подачи учебного материала;
1.9.2. Предоставление учащимся права на изучение части учебного материала самостоятельно с последующим осуществлением контроля их работы в форме зачета, написания сообщения, реферата, подготовки презентации и т.д;
1.9.3. Замена традиционной урочной системы обучения с усилением доли самостоятельной работы учащихся;
1.9.4. Оценка содержания рабочих программ по учебному предмету для выявления повтора тем уроков и потенциального резервного времени от их объединения;
1.9.5.  Уменьшение количества аудиторных часов на проведение проверочных работ по предмету.
1.10. Классным руководителям провести работу с родителя (законными представителями) используя средства электронной почты,  чаты и т.д.
1.11. Заместителю директора по УВР Кулевацкой Н.Н., в соответствии с требованиями статьи 30  Федерального закона № 273-ФЗ,  разработать Положение о мероприятиях, направленных на преодоление отставаний в реализации образовательных программ по учебным предметам, возникших по уважительным причинам.
1.12. Заместителю директора по УВР Кулевацкой Н.Н., все изменения в основную образовательную программу в связи с применяемыми мерами внести на основании приказа руководителя о внесении изменений в основную образовательную программу.
2. Внести изменения в график мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2020 году.
            3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                              Калдыркаева Г.В.
С приказом ознакомлены:
	Беляевская А.В.

	Васина Л.В.

	Водолажская О.И.

	Иванова Ю.Н.

	Калдыркаева Г.В.

	Клименко Н.С.

	Красовская С.М.

	Крюкова И.А.

	Кулевацкая Н.Н.

	Кулешова С.Г.

	Любчик Н.С.

	Марочкина Е.А.

	Николаева Е.В.

	Николаева Е.П.

	Олейник С.А.

	Румянцева И.А.

	Рыбенец О.В.

	Сидельникова А.В.

	Смирнова С.М.

	Толкачева С.В.

	Туркот С.В.